СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора

Института философии СПбГУ
с заведующими кафедрами

от 20.06.2023. № 43/5-02-22

Председательствующий -  Н. В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ.

Секретарь -  Н. В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. О проведении Государственной итоговой аттестации.

2. О подготовке к новому 2023/2024 учебному году.

3. О преподавании курса «Основы российской государственности».

4. О «Днях философии» в Санкт-Петербурге.

5. О телефонном мошенничестве в отношении сотрудников СПбГУ.

1. О проведении Государственной итоговой аттестации.

Н. В. Кузнецов и присутствующие

H. В. Кузнецов обсудил с заведующими кафедрами проведение Государственной

итоговой аттестации.

I.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению

2. О подготовке к новому2023/2024 учебному году.

2

Н. В. Кузнецов и присутствующие

Н. В. Кузнецов рекомендовал заведующим кафедрами до 30.06.2023 обеспечить

ознакомление работников из числа профессорско-преподавательского состава с

педагогической нагрузкой на 2023/2024 учебный год.

2.1. Заведующим принять информацию к сведению

3. О преподавании курса «Основы российской государственности».

Н. В. Кузнецов и присутствующие

Н. В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о том, что ряд научно­

педагогических работников Института философии СПбГУ прошли переподготовку в

рамках программы повышения квалификации «Методика преподавания основ российской

государственности» и будут участвовать в реализации дисциплины «Основы российской

государственности» в СПбГУ.

3.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению

4. О «Днях философии» в Санкт-Петербурге.

А. Н. Сунами и присутствующие

Председатель научной комиссии Института философии СПбГУ А. Н. Сунами

обсудил с заведующими кафедрами ход подготовки к проведению «Дней философии» в

Санкт-Петербурге.

4.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению

5. О телефонном мошенничестве в отношении сотрудников СПбГУ.

Н. В. Кузнецов и присутствующие

3

Н. В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о схеме телефонного

мошенничества, ориентированной на сотрудников СПбГУ, и обратил внимание, что никто

из сотрудников Университета или государственных органов, а также любого банка

не имеет права узнавать конфиденциальные данные о человеке и его банковских счетах

по телефону.

Н. В. Кузнецов попросил сообщать о подобных звонках в приемную проректора по

безопасности Д. В. Грязнова по адресу: zrb@spbu.ru, быть внимательными и предупредить

коллег.

5.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению

Председательствующий Н. В. Кузнецов

Секретарь Н. В. Чурикова

mailto:zrb@spbu.ru

4

Приложение к протоколу
№ 43/5-02-22 от 20.06.2023 года

Доцент
Профессор
Доцент
Старший преподаватель
Доцент
Профессор
Доцент
Доцент
Доцент
Профессор
Профессор
Профессор
Доцент
Профессор
Профессор
Профессор

Список присутствовавших
Г. Е. Боков
И. И. Докучаев
Г. В. Карпов
К. В. Крюкова
И. Ю. Ларионов
Е. А. Маковецкий
A. А. Никонова
B.Ю. Перов
А.Г. Пинкевич
А. М. Соколов
Б.Г. Соколов
Е. Г. Соколов
А.Н. Сунами
Т. Г. Туманян
JI. В. Шаповалова
М. М. Шахнович